
みなさん親切で2人目もここで産んで良かったなと思いました！不安なことも質問すると必ず
答えて下さり、不安なく退院することができます。3人目の予定はないですが、もしあればバ
プテストで出産したいと思います。長い期間本当にありがとうございました

緊急入院でしたが、待ち時間もほとんどなく入院を受け入れて頂き、丁寧に対応して頂き感
謝しています。特に大変な病棟であるのに、皆さんやさしく、笑顔で対応頂きありがとうご
ざいました。発熱外来で対応して頂いた事も本当にありがたかったです

１回目の時も、２回目の出産も、スタッフ、先生の方がすごくよくていい入院生活でした

消化器内科の担当の先生はわかりやすく説明してもらえる。信頼感が持てる。また看護師さ
んは状況に応じて診察が受けられるようにしてもらえる。安心感がある。検査も負担がない
ように配慮してもらえるのでうれしい

医師に対して何かと無理を言ったと思いますが、その都度親切に説明等していただき大変に安
心致しました。看護師に対しては、親切、丁寧に対応していただき大変に助かり、不安が取り
除かれ安心致しました。リハ担当の先生は親切で色々と話かけやすく、楽しくリハに対して取
り組む事が出来ました

コロナでもとても優しく対応して頂いて本当にありがとうございました。来る方、全ての方
が優しくて、良い病院に入院出来て良かった。次回出産することがあったら…と調べていた
矢先だったので、機会が訪れたらこちらの病院で出産したいと思える良い病院でした。
（元々病院で働いていたので、こちらのスタッフの方の優しさにびっくりでした…）

急な入院だったのにも関わらず、皆さんとても親切で、あたたかくして頂き本当に感謝して
います。夜中のナースコールも嫌な顔をせず、やさしくてとても支えになりました。本当に
ありがとうございました

皆さん、とても親切でいつも助けて頂いていました。体だけでなく、メンタルの部分でも支
えて頂きとても感謝しています。ありがとうございました

関わる全ての方が親切で、本人も大変気持ちよく過ごすことが出来ました。本人も家族もクセ
の強い者ばかりの中、それぞれの気持ちを尊重して下さり、貴重な時間を割いて話し合いの場
を作って下さり感謝しています

子どもの入院で不安に思っていましたが、先生・看護師さんが親切に対応して下さりありが
とうございました。コロナ患者なので暑いなか防護服を着て対応していただき、ありがとう
ございました

この地区に住む者にとって、とても有難い病院です

子どものわがままにも丁寧に対応していただき、とても感謝しています。担当の方が代わるた
び、あいさつと声かけを子どもに対してしていただいたのは嬉しかったです。みなさん、大変
親切で、大変な中、洗濯乾燥までしていただきとても助かりました

子供がとても機嫌悪かったですが、優しく接してくれてありがたかったです。次回、外来で
来る時にはニコニコご機嫌さんでお会いできたらいいな

１階の受付の方から看護師様、皆様本当にご親切な方たちばかりで、感謝しております。相
談員の方にも大変お世話になりありがとうございました

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

子供達の付添い入院をしましたが、付添食が出るのが本当に嬉しかったです！子供が体調を崩
すと親の食事は後回しになりがちですが、毎食栄養バランスのとれた温かい食事をとれるの
が、どれだけありがたいことか…。味付けもバッチリで毎食楽しみでした。主治医の小児科の
先生、子供達を治して下さり本当にありがとうございました。熱心で優しくチャーミングな先
生で、子供達も私も何度も心救われました。お忙しいと思いますが、どうかお体大切に、少し
でも休まれるお時間が増えますよう。ありがとうございました

産科の先生もお話ししやすく、小さな疑問などにも丁寧に答えて下さり、とても心強かったで
す。また助産師さんや看護師の皆さんもいつも温かく声をかけて下さったので、退院まで安心

して過ごせました。子どものことも“かわいい”と声をかけて下さって嬉しかったです💛 た

くさん見ておられるのに把握して下さっていたので、気軽に相談できました。お蔭さまで元気
な心と身体で帰宅できます。清掃も毎日ありがとうございました。お食事もおいしかったで
す。お世話になりました！

外来のとある看護師さん。いつも待ち合いが優しさに包まれていました。初めての患者さんに
「寒くなってきたからね」とか、診察後は「寒いから気をつけて下さいね」と首元を少し直し
てあげたり、ニコ、ニコッ♪とされる姿にいつもホッとしていました。さまざま抱えて伺って
も安心するひとときでした。ありがとうございます。途中、年配のご夫婦で具合の悪くなった
方にもとっても親切で、胸がいっぱいになりました

子供の具合が悪く熱が続いていたのでかかりつけ医の所へ行ったが、診断は「風邪が長引い
ている」だったので、心配性すぎるかも知れないと承知の上でこちらを受診しました。色ん
な検査をして下さり肺炎と分かり入院になりましたが、診て下さった主治医の先生はじめ暴
れまわる１歳相手に点滴を何度も繋ぎなおしてくれた看護師さん、皆本当に優しく丁寧に接
して下さり、子供はもちろん、私も付き添い入院が初めてで不安だったのですが、小さな事
も色々聞いて下さって気持ちが楽になりました。本当にお世話になりました



長い期間、大変お世話になりました。たくさんのご配慮、お心遣いをいただき精神面でもサ
ポートいただき、安心して入院生活を送ることができました。ありがとうございました。また
出産の際はよろしくお願いいたします

食事が大変おいしかったです

大変お世話になりました。子どもが暴れていても笑顔で対応していただきありがとうございま
した

       　　           ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

医師は特に分かりやすく丁寧に対応下さいました。覚醒状態での手術でしたので、処置室で
の先生以下スタッフの皆様の言動が、わずかながら意識することが出来ました。機敏なス
タッフの動きと作業を2回の手術を経て体感出来ました。極めて的確で俊敏、大変満足いた
しました。主治医の先生が手術の終了時に言われた“ありがとうございました”の言葉が忘
れられません。スタッフに投げかけられた感謝の言葉と思います。覚醒していたからこそ知
ることが出来ました。いいドクターに出会えました

2022/11/16 ＣＳ活動委員会

↑↑
バックナンバーは

こちらから


